

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0203002 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AV. MANUEL PRADO UGARTECHE, JR. EL HARAS DISTRITO DE LA MOLINA DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N° 2623651
 Subpresupuesto 002 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA - AV. MANUEL PRADO UGARTECHE
 Fecha 05/03/2024
 Lugar 150114 LIMA - LIMA - LA MOLINA

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0267110025	CONO VIAL PVC 70CM	und	10.0000	129.66	1,296.60
0267110026	CILINDRO DE PLÁSTICO REFLECTIVO	und	10.0000	169.49	1,694.90
0267110028	CINTA DE SEGURIDAD COLOR AMARILLO	rl	4.0000	44.83	179.32
0267110029	CINTA DE SEGURIDAD COLOR ROJO	rl	4.0000	44.83	179.32
0267110030	MALLA DE SEGURIDAD COLOR NARANJA DE ALTA INTENSIDAD	rl	4.0000	38.05	152.20
0267110033	SEÑALES PORTATILES DE 0.75M X 0.75M	und	10.0000	20.00	200.00
0267110034	CONOS DE SEGURIDAD	und	10.0000	39.90	399.00
0267110036	FLECHAS DIRECCIONALES LED	und	2.0000	1,871.80	3,743.60
0267140005	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	1.4985	1,940.00	2,907.09
0268010002	CAJA OCTOGONAL SEMIPESADA 20 MM 1/2"	und	48.0000	3.19	153.12
02710800010002	CONDUCTOR 2-1 X 10mm2 NH80	m	168.0000	1.00	168.00
	CONDUCTOR 2-1 X 10 mm2 NH80				
02900500050008	VEHICULO P/TRANSPORTE DE HERIDOS (AMBULANCIA)	und	0.3000	3,000.00	900.00
02900500050009	TÓPICO DE PRIMEROS AUXILIOS	est	1.0000	280.00	280.00
02901000020016	SS.HH. (OBREROS)	m2	3.9991	200.00	799.82
02901000020017	ALMACEN CERCADO	m2	14.9988	350.00	5,249.58
0290130021	AGUA	m3	3,104.3864	8.50	26,387.28
0290130023	AGUA PARA RIEGO Y MITIGACION DE POLVO EN EL FRESADO	gal	2,332.4544	1.60	3,731.93
02901400030013	CINTA DE PELIGRO 200M	rl	15.0000	44.83	672.45
02901500080003	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.0000	1,200.00	1,200.00
02902400010029	CASETA OFICINA	m2	6.0001	200.00	1,200.02
02902400010030	CASETA DE SUPERVISION	m2	3.9991	200.00	799.82
02902400030010	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.0000	7,920.00	7,920.00
02903200030003	FUENTE LAVAJOS	pza	1.0000	169.49	169.49
					775,329.49
EQUIPOS					
0301000020	ESTACION TOTAL	hm	185.3005	15.89	2,944.42
0301000022	NIVEL TOPOGRAFICO	hm	185.3005	3.95	731.94
03011000040002	RODILLO NEUMATICO AUTOP. 127 HP 8-23 TON	hm	41.3092	220.00	9,088.02
03011000050002	RODILLO TANDEM ESTATIC AUT 58-70HP 8-10T	hm	41.3092	190.00	7,848.75
03011400020005	MARTILLO NEUMATICO DE 25 kg	hm	4.9520	7.73	38.28
03011400060005	COMPRESORA NEUMATICA 196 HP 600-690 PCM	hm	2.4760	121.85	301.70
03011400060006	COMPRESORA DE 70 HP	hm	25.8183	120.00	3,098.20
0301140009	MARTILLO HIDRAULICO DE 120KG	hm	2.3994	25.00	59.99
03011600020004	MINI CARGADOR	hm	1.1997	150.00	179.96
03011900020002	RODILLO VIBRATORIO LISO 10 TN	hm	2.1294	50.00	106.47
03012200040001	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	hm	182.0187	180.00	32,763.37
03012200050001	CAMION CISTERNA (2,500 GLNS.)	hm	2.1294	60.00	127.76
03012200080002	CAMION IMPRIMADOR 6X2 178-210 HP 1,800 gl	hm	25.8183	200.00	5,163.66
0301290003	MEZCLADORA DE CONCRETO	hm	6.8000	31.29	212.77
0301330009	CIZALLA P/CORTE DE FIERRO	hm	2.3274	3.85	8.96
0301330012	FRESADORA 600 HP	est	60.6729	1,200.00	72,807.48
03013900020002	PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 HP 10-16"	hm	41.3092	270.00	11,153.48
0301390005	BARREDORA MECANICA	hm	86.4912	200.00	17,298.24
					163,933.45
SUBCONTRATOS					
0408100002	SC ESCARIFICADO	m2	12,909.1300	3.45	44,536.50
0409080012	SC CARGUIO DE DEMOLICIONES	m3	5.4900	19.55	107.33
0424010005	SC TRANSPORTE DE DEMOLICIONES D=20 KM	m3	5.4900	19.89	109.20
					44,753.03
Total				S/.	1,093,795.44

